
číslo smlouvy zhotovitele: PK05/10605/01/2015     číslo smlouvy objednatele 3486/2016 

Smlouva o provádění pravidelného servisu podzemních kontejnerů 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník") 

ČI. 1 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Městská část Praha 16 
se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín 
IČ: 00241598, DIČ: CZ00241598 
zastoupená: starostou Mgr. Karlem Hanzlíkem 

1.2. Zhotovitel: Pražské služby, a.s. 
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 
IČO: 60194120, DIČ: CZ60194120 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 2432 
zastoupená: JUDr. Patrikem Romanem, předsedou představenstva 

a Ing. Martinem Trnkou, členem představenstva 

ČI. 2 
Předmět smlouvy 

2.1, Předmětem plnění této smlouvy je zajištění a provádění pravidelného servisu na těchto stanovištích 
podzemních kontejnerů na katastrálním území Radotín: 
• Lokalita 01 - Horymírovo náměstí 
• Lokalita 02 - Sídliště I - Karlická 
• Lokalita 03 - Zdravotní středisko 
• Lokalita 04 - Prvomájová - Slinková 
• Lokalita 05 - Na Betonce - nám. Osvoboditelů 

2.1.1. Rozsah pravidelných servisních prací a činností prováděných na každém stanovišti každých 6 

měsíců: 

• Vhazovací šachty a jejich mechanismus: 
a) kontrola funkce vhazovacích klapek 
b) kontrola gumových manžet u kruhových otvorů 
c) kontrola zámku a zamykacího mechanismu šachty 
d1) kontrola otočných ramen a uchycení šachet (typ OR - promazání 1 x ročně) 
d2) kontrola závěsů víka a uchycení tlumičů víka a a jejich funkce (typ OV) 
e) kontrola a oprava zařízení vhazovací šachty obecně (poškození laku, chybějící montážní díly, 
odstranění nepatřičných nálepek a nápisů, apod.) 
f) kontrola a potřebná výměna nálepek s pokyny a informacemi 
g) vyčištění nadzemních částí zařízení včetně pochozích ploch kontejnerů 

• Kontejnery pro odpad - kontrolu je třeba provádět po vyjmutí kontejnerů ze zařízení 
a) kontrola a funkce vyprazdňovacího mechanismu 

u systému Grumbach stav závěsů a pantů obou polovin, uzavírání obou polovin do sebe 
u hákového systému kontrola táhel a otvíracího dna 

b) kontrola stavu povrchu kontejneru (poškození, deformace, apod.) 
c) kontrola stavu horní (pochozí) desky (krytu) 

• Základová vana 
a) kontrola funkce bezpečnostního roštu (již při vyjímání kontejneru) 
b) vzhledová kontrola závaží a stavu závěsných spon 
c) vzhledová kontrola lan, zda nejsou poškozena, vzhledová kontrola kladek a ložisek a jejich 
případné promazání 
d) kontrola a vyčištění základové vany uvnitř - zjistit zda neobsahuje vodu, odpad, lepenku, lupení 

V případě zavodnění vodu vyčerpat nebo vytřít a prověřit důvody většího zavodnění - např. 
nevhodné spády vnějšího okolního povrchu, mimořádná povětrnostní situace (sněhová 
záplava apod.), ucpané otvory ve vnějším horním rámu, pokud je zařízení odkanalizováno 
nefungující kanalizace, jiná příčina. 

1/3 



Nepatřičné látky ze základové vany odstranit. 

e) kontrola a čištění drážek a otvorů pro odvod dešťové vody v horním rámu zařízení. Četnost dle potřeby - 

je třeba sledovat dle podmínek prostředí, ve kterém jsou kontejnery umístěny - např. parky, dlažba, 

asfaltové povrchy, atd. a dle počasí uplynulého období (velké deště, sněhové závaly apod.) 

ČI. 3 

Cena 

3.1. Za služby poskytované zhotovitelem objednateli dle čl. 2., odst. 2.1.1. dle této smlouvy byla oběma 
smluvními stranami sjednána paušální roční částka ve výši 13.000,-Kč bez DPH za každé jedno 
stanoviště podzemních kontejnerů. K ceně bude připočítaná DPH v zákonné výši, která v současné 
době činí 21% (15.730,-Kč vč. DPH). 

3.2. Cena za plnění předmětu této smlouvy uvedená v odst. 3.1. tohoto článku je cenou maximální a 

konečnou, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na realizaci činností dle předmětu této smlouvy. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až poté, co dojde k písemnému odsouhlasení roční paušální 
částky, uvedené v odstavci 3. 1 tohoto článku, s uvedením termínů servisních prací v příslušném roce 
objednatelem. Objednatel má právo snížit měsíční paušální částku v případě zjištění nedostatků, pokud 
nebude ihned zjednána náprava nebo pokud se nedostatky budou vyskytovat opakovaně. 

3.4. Splatnost faktur činí 30 dní od jejich doručení objednateli. 

3.5. Případné vícepráce budou provedeny na základě písemné objednávky objednatele a na základě 

předem odsouhlasených cen oběma smluvními stranami. 

Čl. 4 
Termín plnění 

4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinností od 1. dubna 2015. 

Čl. 5 
Povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel se ve smyslu této smlouvy zavazuje: 

- provádět veškeré dohodnuté práce dle článku 2. této smlouvy řádně, v dohodnutém rozsahu a 

termínech, 

- dodržovat technické, bezpečnostní a jiné právní předpisy, jsou-li stanoveny pro provádění prací 

dohodnutých touto smlouvou. 

5.2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy sjednáno jako pojistník a pojištěný 
škodové pojištění (pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu, kterou způsobil třetí osobě) 
s minimálním limitem pojistného plnění 3 mil. Kč pro každou škodní událost zvlášť. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že bude plnit řádně své povinnosti pojistníka a pojištěného. Zhotovitel prohlašuje a podpisem 
této smlouvy potvrzuje, že má platně sjednáno pojištění v souladu s tímto odstavcem. Na výzvu 
objednatele zhotovitel předloží pojistnou smlouvu, včetně dokladu o trvání pojistného vztahu. Pokud 
zhotovitel nesplní své povinnosti uvedené v tomto odstavci, má objednatel právo tuto smlouvu 
vypovědět. Výpovědní doba bude jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli. 

Čl. 6 
Povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nutnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy 
spočívající zejména v umožnění přístupu k jednotlivým stanovištím podzemních kontejnerů 
v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje platit za řádně provedené práce sjednané touto smlouvou ceny dohodnuté 
podle této smlouvy dle čl. 3, a dodržovat stanovené termíny splatnosti daňových dokladů. 

Čl. 7 
Ukončení smlouvy 



 

7.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni ukončit trvání této smlouvy písemnou výpovědí, a to 

objednatel z následujících důvodů: 

a) zhotovitel neposkytuje služby v odpovídající kvalitě anebo porušil ustanovení smlouvy 

včetně jejích příloh a zhotovitel tyto nedostatky neodstraní ani po písemném upozornění objednatele 

ve lhůtě objednatelem stanovené anebo při opakovaném porušení povinností zhotovitele, 

b) bylo insolvenčním soudem proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení nebo bylo-li vydáno 

rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 

a zhotovitel z následujícího důvodu: 
v případě, že je objednatel v prodlení se splatností faktur delším než 30 dní. 

7.2. Výpovědní lhůta pro obě strany činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

ČI. 8 
Kontaktní osoby 

8.1. Kontaktní osoby, resp. pověření zástupci objednatele pro účely této smlouvy jsou: 
Bc. Pavel Švitorka 

8.2. Kontaktní osoby zhotovitele pro účely této smlouvy jsou: 
Jan Elexa, obchodní reprezentant, tel. 739 588 370, e-mail: jan.elexa@psas.cz 

ČI. 9 
Závěrečná ujednání 

9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž objednatel i 

zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

9.2. Pokud není sjednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran především příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

9.3. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou dodatků k této smlouvě. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9.5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, jejímu znění 

rozumí, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážně míněnou vůli, nebyla uzavřena v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své níže uvedené 

podpisy. 

V Praze dne: 2 7. 03. 2015 

Za objednatele: 

V Praze dne: 2 5 "03" 2015 
Za zhotovitele: 

3/3 

 

mailto:jan.elexa@psas.cz

